永川府办发〔2021〕102号

重庆市永川区人民政府办公室
关于调整永川区分散式饮用水水源地
保护范围的通知

各镇人民政府、街道办事处，区政府有关部门，有关单位：
为提高全区供水保障水平，改善城乡居民饮水水质，区政府通过延伸管网等措施优化整合了大肚子河等6个分散式饮用水水源地设置。现将优化整合后的分散式饮用水水源地保护范围进行调整，取缔大肚子河、大堰沟、石笋山山泉水、鸭儿凼山坪塘、小安溪支流、富家洞水库等6个分散式饮用水水源地保护范围；新桥水库等其余11个分散式饮用水水源地保护范围予以保留，请各有关单位根据职能职责，加强饮用水水源地保护范围保护，切实保障人民群众饮水安全。

附件：1.取缔分散式饮用水水源地及其保护范围清单
2.保留分散式饮用水水源地及其保护范围清单

                        重庆市永川区人民政府办公室
                        2021年9月19日
（此件公开发布）

 (
1
)
附件1
取缔分散式饮用水水源地及其保护范围清单
	序号
	水源地名称
	水源地
类型
	水源
级别
	所在
位置
	水源保护范围
	水厂名称
	供水范围
	水源地
管理单位
	备注

	1
	大肚子河
	山坪塘
	村级供水站
	红炉镇会龙桥村
	取水口为圆心，半径200米范围的区域，但不超过集雨范围。
	永川惠永水务有限公司（会龙桥供水站）
	会龙桥村
	红炉镇政府

	2
	大堰沟
	石河堰
	村级供水站
	永荣镇子庄村
	取水口上游1000米、下游100米但不超过下游闸坝，两侧纵深各50米，但不超过集雨范围。
	永荣镇子庄村供水站
	永荣原红和村、二岩村小部份，七井10户
	永荣镇政府

	3
	石笋山山泉水
	山坪塘（孔雀湖）
	村级供水站
	何埂镇石笋山村
	取水口为圆心，半径200米范围的区域，但不超过集雨范围。
	何埂镇石笋山村供水站
	柏林场镇、石笋山村
	何埂镇政府

	4
	鸭儿凼山坪塘
	山坪塘
	村级供水站
	南大街街道办事处代家店村
	取水口为圆心，半径200米范围的区域，但不超过集雨范围。
	南大街街道办事处代家店村供水站
	泸龙小学、茶园村民小组
	南大街街道
办事处

	5
	小安溪支流
	河道
	村级供水站
	三教镇云龙村
	取水口上游1000米、下游100米，两侧纵深各50米，但不超过集雨范围。
	三教镇云龙村供水站
	云龙村、新兴煤矿
	三教镇政府

	6
	富家洞水库
	小（一）型水库
	企业自备水厂
	吉安镇铜凉村
	取水口为圆心，半径200米范围的区域，但不超过集雨范围。
	渝西矿业集团富家洞煤矿自来水厂
	富家洞煤业有限公司生活用水
	区水利局

附件2
保留分散式饮用水水源地及其保护范围清单
	序号
	水源地
名称
	水源地
类型
	水源
级别
	所在
位置
	水源保护范围
	水厂名称
	供水范围
	水源地
管理单位
	备注

	1
	新桥水库
	小（一）型水库
	村级供水站
	仙龙镇大牌坊村
	取水口为圆心，半径200米范围的区域，但不超过集雨范围。
	永川惠永水务有限公司（大牌坊供水站）
	大牌坊村、大石坝村
	区水利局

	2
	红山水库
	小（二）型水库
	村级供水站
	吉安镇尖山村
	取水口为圆心，半径200米范围的区域，但不超过集雨范围。
	永川惠永水务有限公司（尖山供水站）
	尖山场镇、尖山村、尖山小学
	吉安镇政府

	3
	跃进水库
	小（二）型水库
	村级供水站
	南大街街道办事处代家店村
	取水口为圆心，半径200米范围的区域，但不超过集雨范围。
	永川惠永水务有限公司（跃进自来水厂）
	代家店村、大南村、凤龙村
	南大街街道
办事处

	4
	金盆湖珍珠潭
	山坪塘
	村级供水站
	茶山竹海街道办事处茶竹村
	取水口为圆心，半径200米范围的区域，但不超过集雨范围。
	永川惠永水务有限公司（茶山竹海供水站）
	茶山竹海接待中心、金盆湖度假村、十面埋伏等
	茶山竹海街道办事处

	5
	九龙河
	河 流
	村级供水站
	大安街道办事处德胜桥村
	取水口上游1000米、下游100米，两侧纵深各50米，但不超过集雨范围。
	大安街道办事处德胜桥村供水协会
	德胜桥村、隆济场镇、云雾山村一部分
	大安街道
办事处

	6
	九龙河
	河 流
	村级供水站
	金龙镇金鼎村
	取水口上游1000米、下游100米，两侧纵深各50米，但不超过集雨范围。
	灯坪自来水厂（金鼎村制水车间）
	复兴场镇、金鼎村
	金龙镇政府

	7
	人民水库
	小（一）型水库
	村级供水站
	金龙镇嘉阜村
	取水口为圆心，半径200米范围的区域，但不超过集雨范围。
	灯坪自来水厂（嘉阜制水车间）
	嘉阜村
	区水利局

	8
	和平水库
	小（二）型水库
	村级供水站
	临江镇普安村
	取水口为圆心，半径200米范围的区域，但不超过集雨范围。
	临江镇普安村供水站
	普安村部份、桂林村、天星村
	临江镇政府

	9
	彭家山水库
	山坪塘
	村级供水站
	临江镇普安村
	取水口为圆心，半径200米范围的区域，但不超过集雨范围。

	10
	地下水
	地下水
	村级供水站
	临江镇普安村
	以取水井为圆心，30米为半径的区域。
	永川区渝雾山茶林饮料厂（渝雾山供水站）
	普安场、普安村部分
	临江镇政府

	11
	煤洞水
	地下水
	企业自备水厂
	红炉镇永川煤矿
	以取水井为圆心，30米为半径的区域。
	永川区隆达自来水有限公司水厂
	永川矿区、四合厂
	红炉镇政府

 (
2

)

[bookmark: _GoBack]